
   

1. 9. – 30. 9. 2015

DATUM HODINA AKCE MÍSTO

PO - 21. 9. 19:00 Země Lhostejnost (Karel Kryl) 
– konec disentu v Čechách 
anebo Krylova kocovina ze 
sametu! 
(Švandovo divadlo Praha)

Slezské 
divadlo

ÚT - 22. 9. 18:00 Pravda a láska musí… krátký 
návod, jak se dostat s pomocí 
Fidela Castra a Henryho 
Kissingera do Kanceláře 
Václava Havla a jiné doku-
mentární filmy…

Klub Art

ST - 23. 9. 19:00 Peklo – Dantovské variace: 
nečekané spojení tance a 
činohry se souborem 420PEO-
PLE a Davidem Prachařem

Slezské 
divadlo

ČT - 24. 9. 18:00 Brundibár (opera Hanse 
Krásy) – Volgogradské dětské 
umělecké soubory

KD 
Na Ryb-
níčku

20:00 Traband – 20 let na cestě 
mezi hudebními styly! Koncert 
skvělé kapely Jardy Svobody

Klub Art

PÁ - 25. 9. 10:00 Backhand Bezruč – tenisový 
turnaj milovníků bílého sportu

Tenis 
centrum 
Opava

19:00 Čtyři dohody aneb stará mou-
drost Toltéků, vedoucí nás  
k osobní svobodě, opravdovému 
štěstí a lásce – Jaroslav Dušek 
a divadlo Vizita

kino Mír

SO - 26. 9. 19:00 In vino veritas – Ochutnávka 
vín a pozoruhodné příběhy 
vinařů s Veronikou Šilinkovou 
a Jitkou Šuranskou (housle, 
zpěv)

Sál 
purkmistrů
Obecní 
dům

NE - 27. 9. 10:00,
16:00

Honza a lesní skřítek – Divadlo 
Cylindr Praha

Loutkové 
divadlo

18:00 Ve šlépějích Sherlocka 
Holmese – komentovaná 
prohlídka výstavy a projekce 
filmu Lelíček ve službách 
Sherlocka Holmese

Dům 
umění

PO - 28. 9. 19:00 Koncert – Štěpán Rak „70“ 
a hosté Alfred Strejček  
a Jan-Matěj Rak

Slezské 
divadlo

ÚT - 29. 9. 11:00,
19:30

Koncert pro Mistra Jana – 
Alfred Strejček a Štěpán Rak

kostel 
sv. Václava

DATUM HODINA AKCE MÍSTO

17:00 Pravda, mystifikace, manip-
ulace, propaganda a lež ve 
fotografii – přednáška 
Jiřího Siostrzonka

Klub Art

ST - 30. 9. 19:00 Thomas Mann: Vyvolený – 
hudebně taneční zpracování 
románu o životě fiktivního 
papeže Řehoře (účinkují Josef 
Somr, Jaroslav Tůma, Alan 
Vitouš, Jan Rokyta, Liselotte 
Rokyta a Adéla Srncová)

kostel  
sv. Václava



   

DATUM HODINA AKCE MÍSTO

ÚT - 1. 9. 18:00 Vojenská historie a osobnosti 
posádky Opava – vernisáž 
výstavy

Knihovna 
Petra 
Bezruče

18:30 Největší tajemství třetí říše II. 
– přednáška autora literatury 
faktu Milana Zacha Kučery

Knihovna  
Petra 
Bezruče

ST - 2. 9. 17:00 Fotografické zápisky o Opavě 
(1937 – 1967) – město mezi 
poezií a tragédií, vernisáž 
výstavy

Obecní 
dům – 
galerie

ČT - 3. 9. 17:00 Slavnostní zahájení 58. 
ročníku festivalu, Veritas 
exulant – Vyhnaná pravda 
(alegorická komická opera), 
vernisáž výstav: Domov 
jménem Slezsko, Jindřich 
Štreit – Domov (bez) domova, 
Závislost – kreslený humor, 
Ve šlépějích Sherlocka 
Holmese

kostel 
sv. Václava  
a Dům 
umění

PÁ - 4. 9. 17:00 Ve světle pravdy – vernisáž 
výtvarné skupiny X

Zahrada ZŠ
Vávrovice

19:00 Slavnostní otevření nově 
digitalizovaného hra-
deckého kina za osobní 
účasti oscarového režiséra 
Jiřího Menzela, jenž uvede 
restaurované Postřižiny 
(digitální projekce) a Báječné 
muže s klikou (16mm klasická 
projekce)

Kino 
Hradec 
nad 
Moravicí

SO - 5. 9. 10:00-
22:00

Mistr Jan Hus v Opavě 2015 
aneb Husité dobývají Opavu 
– dobrodružná výprava do 
historie pro všechny generace

Městské 
sady

NE - 6. 9. 10:00,
16:00

Pohádky z Mléčné dráhy – 
Divadlo Tramtarie Olomouc

Loutkové 
divadlo

16:00 Čtyři nadčasové hodnoty 
Mistra Jana Husa – přednáška 
a beseda Davida Louly

Dům 
umění - 
atrium

DATUM HODINA AKCE MÍSTO

18:00 Druhý život Mistra Jana – 
scénický dialog s hudbou 
Hrají: Luboš Veselý a Aleš 
Juchelka Hudba: Daniel 
Kyzlink

kostel 
sv. Václava

PO - 7. 9. 9:00,
11:00

Čtyři nadčasové hodnoty 
Mistra Jana Husa – přednáška 
a beseda Davida Louly a Aleše 
Juchelky

kino Mír

18:00 Fair play 
(režie: Andrea Sedláčková)

kino Mír

19:00 Velká mořská víla (David 
Drábek) – koktejl z lásky, násilí, 
poťouchlosti a kouzel, jak to 
má ve správné romanci být 
(Klicperovo divadlo Hradec 
Králové)

Slezské 
divadlo

ÚT - 8. 9. 18:00 Fair play ve sportu – beseda 
s legendárním sportovním 
komentátorem Štěpánem 
Škorpilem

Klub Art

ST - 9. 9. start:
18:00

Opavská míle – tradiční 
běžecký závod pro širokou 
sportovní veřejnost 
i profesionály

Olomoucká, 
Horní 
náměstí

ČT - 10. 9. 19:00 „Když se flétna potká  
s mandolínou“ – koncert Jiřího 
Stivína a Radima Zenkla (jazz, 
lidovky, klasika, vlastní tvorba  
a improvizace)

Klub Art

PÁ - 11. 9. 16:00 Chodníčky k domovu – 
mezinárodní folklorní festival

Dolní 
náměstí

SO - 12. 9. 7:00 Litera túra II. aneb na Lysou 
horu s Petrem Bezručem – 
výstup na horu, koupel  
v divokých peřejích s literárním 
programem a návštěva 
srubu Petra Bezruče na 
Ostravici

autobusový 
zájezd

9:00-
12:00

Chodníčky k domovu – mez-
inárodní folklorní festival

Dolní 
náměstí

Cinema Royal poprvé  
v Opavě! – filmový zážitkový 
happening

NE - 13. 9. 11:00,
16:00

Škola kouzel Pavla Kožíška Loutkové 
divadlo

DATUM HODINA AKCE MÍSTO

15:00 Děsně Fajn – promenád-
ní potlach na Fóglberku 
(koncertní loučení kultovního 
zábavného tělesa)

Ptačí vrch

18:00 Z deníku hraběnky M. – 
pozoruhodný příběh japonské 
dívky, která se stala hraběnkou 
na českém panství  
(hraje: Zora Jandová)

Klub Art

PO - 14. 9. 18:00 Assa (režie Sergej Solovjov) kino Mír

ÚT - 15. 9. 15:00 Vzpomínka na Petra Bezruče Městský 
hřbitov

17:00 Abeceda literatury – vernisáž 
výstavy

Památník 
Petra 
Bezruče

ST - 16. 9. 19:00 MM KABARET – Milan 
Markovič a jeho kabaretní 
skupina & excelentní  
muzikanti Páni bratia

KD  
Na Ryb-
níčku

ČT - 17. 9. 19:00 Koncert Bratří Ebenů  
a kapely k novému albu  
„Čas holin“

kino Mír

PÁ - 18. 9. 17:00 Jak olej na vodu pravda 
vyjde – vernisáž výstavy aneb 
příběhy Miroslava Janečka  
s ilustracemi Antonína Tázlara

ZUŠ Solná

20:00 IL Congelatore – Zmrazovač: 
opera mafia o 3 dějstvích  
v podání Kočovného divadla 
Ad hoc

Loutkové 
divadlo

SO - 19. 9. 18:00 Cháronovi blázni – pouliční 
inscenace, která vás rozveselí 
až k sebevraždě – Divadlo 100 
opic

park za 
Slezankou

NE - 20. 9. 10:00,
16:00

Dobrodružství na ostrově 
Čičidžuma – Divadlo Scéna 
Zlín

Loutkové 
divadlo

17:00 Předtím, teď, potom – 
vernisáž kolektivní výstavy  
k 20. výročí Bludného kamene 
na téma plynutí času

Gottfrei

19:00 Utrpení panny Orleánské – 
kinokoncert s živou hudbou. 
Účinkuje Orchestr Berg, 
dirigent Peter Vrábel

kostel  
sv. Václava


